
 

 

 
 

1 / 2 

 

 

  

 
 
 
 

 
 

 
6. juli 2011 

Information om ”TurnAround i Kvægbruget” – juli 2011 

Dette informationsbrev indeholder: 1)  Generelle informationer om TA projektet  

 2)  Nyt TA-kursus med certificering starter i efteråret 

2011 

 3) TurnAround-bog 

 

Generelle informationer om TA projektet 

Projektet TurnAround i Kvægbruget forløber efter planen. I første halvdel af 2011 har der 

været afholdt styregruppemøde nummer 3.. Disse møder har vist, at de fleste centre er nå-

et langt med at kommercialisere konceptet TurnAround og udbyde det til en række kunder, 

der kan have gavn af et TurnAround forløb. 

I forbindelse med styregruppemøde 3 er rådgivere, der har deltaget i TA-projektet, blevet 

interviewet. Vi er nu i gang med at behandle interviewene.  

 

I resten af 2011 sker der følgende. Der skal gennemføres et 4. og sidste styregruppemøde. 

Her skal de deltagende centre præsentere en plan for, hvordan de vil kommercialisere og 

markedsføre TurnAround fra centret. Derudover bliver de deltagende kvægbrugere i Turn-

Around projektet interviewet. Endeligt skal de deltagende centre udarbejde en skriftlig 

afrapportering af forløbet, som skal anvendes ved afrapporteringen af projektet til bevil-

lingsgiverne. Centrene vil få fremsendt en beskrivelse af kravene til indholdet i afrapporte-

ringen inden styregruppemøde 4.. 

 

I 2011 er hovedfokus, at iværksætte og ikke mindst gennemføre de reelle TurnAround-

aktiviteter på de enkelte bedrifter, samt at vurdere og demonstrere effekten af de iværksat-

te initiativer. Det er i den forbindelse meget vigtigt, at holde tempoet i arbejdet. Der må ikke 

blive huller eller stille perioder i forløbet. Det er nu, kunden skal opleve nytten af det lange 

seje træk. 

 

2) Nyt TurnAround-kursus med certificering starter i efteråret 2011 

Det første hold af certificerede TurnAround rådgivere er nu færdige. En liste over de certifi-

cerede rådgivere kan findes på Landbrugsinfo. Der er flere, der har spurgt til endnu et kur-

susforløb. Det er besluttet, at der gennemføres et nyt kursusforløb med afsluttende certifi-
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cering i efteråret 2011. Kurset starter i september og udbydes, ligesom sidste kursus, gen-

nem DLBR-Akademiet og er målrettet kolleger på alle fagretninger i DLBR. Kollegerne på 

fagområderne økonomi, planteavl og svineproduktion vil markedsføre kurset. Kurset starter 

under forudsætning af, at det kan samle minimum 16 deltager. Programmet er vedhæftet 

nyhedsbrevet. 

 

Fra projektgruppen opfordres du, som teamleder og styregruppeformand til at overveje om 

der på jeres center er rådgivere, som kan have nytte og gavn af at deltage i kurset. 

 

Der er flere centre, der har fået henvendelse fra banker og andre interessenter om mulig-

hederne for at levere et TurnAround forløb. 

Videncentret for Landbrug får også henvendelser fra banker og andre, der søger kontakt til 

certificerede TurnAround rådgivere.  

De henvises til listen over de rådgivere, der er certificeret i foråret 2011. 

 

Listen over certificerede TurnAround rådgiver er vedlagt som bilag 1: 

 

3) TurnAround-bog 

I foråret 2011 startede vi på at skrive en bog om TurnAround i primærlandbruget. Baggrun-

den for dette er, at der ikke har været muligt at finde nogen undersøgelser eller beskrivel-

ser af, hvordan man gennemfører TurnAround i primærproduktionen i landbruget. Der fin-

des et væld af litteratur om TurnAround i familiejede virksomheder, men altså intet om 

hvordan man gør det i landbruget. Vi er langt med at skrive bogen, og den forventes at  

udkomme i efteråret 2011. Den bliver udgivet på Landbrugsforlaget. 

 

    

På vegne af projektgruppen. 

 

Ole Kristensen 

Chefkonsulent 

 
 

Bilag vedlagt: 
Liste over certificerede TurnAround rådgivere 
Program for TurnAround kompetenceudviklingsforløb med certificering 

 


